TERTIO. Simul stat vtrunque, quod est quis in

in tali statu, quod potest complacere, & potest displicere diuersis rationibus in eodem peccato. Ut potest se offerre mendaciū iocosum alieni, in quā tum per illud liberabit alium à morte, & si sic se offerat, complacere potest etiam se offerre in quā tum offensa Dei est, & sic displicere. Vel tunc remittit Deus illud peccatum veniale illi, vel non. Si dicas quod remittet. Contra. Potest complacere in illo, si se offerat in quantum per illud liberabit aliquem à morte, & Deus scit quod si sic se offerat, complacere Ergo non remittet. Si dicas quod non remittet. Ergo peccatum veniale nunquā remittitur: quia semper potest occurrere aliqua ratio, sub qua cōplacere in illo, & Deus illud scit.

Q. VARTO. Ex illo Palu. modo sequitur, quod peccatum mortale nunquam dimittitur, vel ad remissionem mortaliū, non sufficit dolere de preterito, cum proposito cauendi. Ergo hoc sufficit ad remissionem venialium: quia (ut iam diximus) illud quod sufficit ad remissionem mortaliū, sufficit etiam ad venialium deletionem. Si dicas, quod ad remissionem mortaliū requiritur quod sit in tali statu, quod esto tentatio occurreret, non cōplaceret. Contra. Ergo nunquā remittitur peccatum mortale: quia si se offerret grandis tēratio, vel grādis occasio. s. magni lucri, vel aliqd' simile: posset peccatū placere, & Deus scit quod placeret.

VNDĒ dico, quod quando aliquis dolet de peccatis, nō oportet cogitare, si modo veniret, vel nō veniret tyrannus, si magna minaretur tormenta, vel non, quid facerem. &c. quia est valde periculosum, nisi forte esset aliquis perfectissimus. Satis est dolere, & proponere cauere in futurum, ut peccata remittantur. Ergo nil valet dicere, si occurrerent illa peccata, displicerent, vel placerent. Qui nimo stat, quod remittantur peccata illi, qui, si se offerrent, cōplaceret in illis.

IDEO dicendum est secundum verā. S. Th. sententiam, quod illa dilectio Dei tollit omnia venialia quibus contrariatur, & illa, quibus non cōtrariatur, non tollit. Ratio est: quia vnum cōtrarium expellit aliud, & complacencia vnus cōtrarij est displicencia alterius.

VNDĒ non est cōtrariari, propterea quod si occurrerēt peccata cū tali ratione, vel nō occurrerēt displicerēt, vel placerent. Sed illa dilectio contrariatur venialibus, cū qua venialia nō se compatiuntur: ut si diligis Deum, & habes propositam cauēdi à mortalibus, etiam si subeunda esset mors, sed de venialibus es tepidus, & nō multum curas: quia dicis intra te, venialia remittuntur per aquam lustralem, talis dilectio cum ad sola mortalia coarctetur, nil facit ad venialia. Si autem sit dilectio feruens, ut, volo Deo per omnia placere & in nullo displicere, illa dilectio, remittit omnia venialia. **ET** si dicas, impossibile esse, talem dilectionē habere, Dico quod non est, immo in beatitudine sic habetur, & ideo beati intrinsece ex suo statu habent quod non possint peccare venialiter: quia est tan-